
„Sony“ oficialiai Lietuvoje pristatė naująją „Xperia“ telefonų seriją

Šiandien „Sony“ oficialiai Lietuvoje pristatė naujuosius savo „Xperia“ serijos telefonus, tarp
kurių – išmaniųjų telefonų rinkos standartus laužantis flagmanas „Xperia 1“. Naujoji
„Xperia“ serija yra parūpinta pažangiausiomis vaizdo ir garso technologijomis, kurių
pagrindą sudaro ilgametė „Sony“ patirtis kuriant profesionalaus lygio turinį, todėl šie
telefonai leidžia norimu turiniu mėgautis bet kur ir bet kada bei taip pat gali geriau
patenkinti augančius išmaniųjų telefonų naudotojų lūkesčius.

Naujasis vaizdo ir garso technologijų etalonas – „Xperia 1“

Naujasis „Sony“ telefonų serijos etalonas „Xperia 1“ aprūpintas pirmuoju pasaulyje 4K HDR
raiškos organinių šviesos diodų (OLED) ekranu, kurio įstrižainė siekia 6,5 colio, o kraštinių
santykis – 21:9. Šis „CinemaWide“ pavadinimą gavęs ekranas pritaikytas kine naudojamam
formatui, taip jis gali geriau perteikti originalias turinio kūrėjų idėjas, o jo naudotojams
užtikrinti aukštesnio lygio įspūdžius.

„Xperia 1” ekranas tiksliai perteikia tamsias spalvas ir natūraliau atvaizduoja visą spalvų
paletę. Profesionalaus lygio „Sony“ spalvų atkūrimo technologija „Master Monitor“,
naudojama Holivudo studijose, užtikrina itin tikslų spalvų atkūrimą su „Creator“ režimu,
kuris skirtas kuo geriau perteikti pirminiams turinio kūrėjo sumanymams. O vizualiąją
patirtį sustiprina „Dolby Atmos“ erdvinio garso atkūrimo technologijos. Telefono garso
atkūrimo technologijos ištobulintos kartu su kino studija „Sony Pictures Entertainment“.

„Xperia 1“ turi ką pasiūlyti ir žaidimų mėgėjams – dėl 21:9 tipo ekrano jie gali mėgautis
platesniu apžvalgos lauku virtualioje erdvėje, o specialus „Game Enhancer“ režimas
optimizuoja telefono veikimą, blokuoja nepageidaujamus pranešimus žaidimo metu, taip pat
leidžia įrašyti žaidimo veiksmą ar surasti patarimų internete.

Naujojo „Xperia 1“ nuotraukų kokybę užtikrina pažangus fotoaparatas su trimis 12 mln.
taškų raiškos kameromis, kuriose naudojami 16 mm plataus kampo, 26 mm universaliais ir
52 mm priartinimo lęšiai. Telefone pritaikytos „Sony α“ fotoaparatų serijos technologijos,
pavyzdžiui, vaizdo apdorojimo procesorius „BIONZ X for mobile“. Dėl šios technologijos
„Xperia 1“ tampa pirmuoju pasaulyje telefonu, kuris geba nustatyti fokusą pagal subjekto
akis („Eye AF“ funkcija), telefonas taip pat gali fotografuoti nepertraukiamu režimu iki 10
kadrų per sekundę sparta su nuolatiniu objekto sekimu.

„Xperia 1“ filmavimo galimybės išplėtotos taikant „Sony“ profesionalių kino kamerų kūrėjų
patirtį. Vienas iš tokio bendradarbiavimo rezultatų – filmavimo režimas „Cinema Pro“, kuris



„Sony“ oficialiai Lietuvoje pristatė naująją „Xperia“ telefonų seriją

parenka nustatymus kuo natūralesniam vaizdui išgauti, o iš viso galima pasirinkti 8
skirtingus režimus. Šiuo telefonu filmuoti galima 4K HDR raiška 24 kadrų per sekundę
sparta 21:9 formatu. Vaizdo stabilumą užtikrina „Optical SteadyShot“ su inovatyviu vaizdo
apdorojimo algoritmu.

Dėl išskirtinio 21:9 ekrano formato „Xperia 1“ itin patogiai telpa delne, plonas telefono
korpusas suteikia įrenginiui elegantišką išvaizdą. Telefono priekyje ir nugarėlėje panaudotas
„Corning Gorilla Glass 6“ stiklas, o jo kraštus juosia metalinis rėmelis. IP65/IP68 standartas
reiškia, kad „Xperia 1“ sugebės atlaikyti nepalankų aplinkos poveikį.

„Xperia 1“ telefone panaudota naujausia „Qualcomm Snapdragon 855“ mobilioji platforma.
Ji aprūpinta didelės spartos „Gigabit LTE“ ryšio lustu, iki 25 proc. spartesniu procesoriaus ir
40 proc. spartesniu vaizdo lustu, palyginti su ankstesnės kartos platforma. Telefono
baterijos talpa siekia 3330 mAh. Pirkėjams siūlomos keturios „Xperia 1“ korpuso spalvos –
juoda, purpurinė, pilka ir balta.

Produktyviam darbui ir laisvalaikiui skirti „Xperia 10“ ir „Xperia 10 Plus“

Naujieji „Sony“ telefonai „Xperia 10“ ir „Xperia 10 Plus“ taip pat aprūpinti naujoviško tipo
21:9 santykio „Wide Full HD+“ ekranais, kurie pritaikyti tiek pramoginiam turiniui, tiek
darbui. „Xperia 10“ turi 6 colių įstrižainės, o „Xperia 10 Plus“ – 6,5 colių įstrižainės ekranus,
kuriuose pasitelkus „Sony“ daugiaekranę valdymo sąsają galima vienu metu naudotis
dvejomis programėlėmis. Tai reiškia, kad tuo pačiu metu telefono naudotojas gali žiūrėti
vaizdo įrašą ir, pavyzdžiui, susirašinėti žinučių programa.

Abu telefonai išsiskiria plonu metaliniu korpusu, o jų ekranai padengti atspariuoju „Corning
Gorilla Glass 5“ stiklu.

Su „Xperia 10“ ir „Xperia 10 Plus“ galima filmuoti 4K raiškos vaizdo turinį tuo pačiu kadro
pločiu, kurį naudoja profesionalūs kino kūrėjai. Be to, filmuojant galima pasirinkti įvairius
kadro pločio standartus nuo 21:9, tinkančio plačiaekraniam televizoriui, iki 1:1, kuris
pritaikytas programėlei „Instagram“.

„Xperia 10“ turi dvi 13 mln. ir 5 mln. taškų raiškos kameras. Tuo metu „Xperia 10 Plus“
aprūpintas dvejomis 12 mln. ir 8 mln. taškų raiškos kameromis, taip pat 2 kartų optinio
priartinimo funkcija. Abejų telefonų kameros turi „SteadyShot“ režimą, padedantį užfiksuoti
ryškų vaizdą nepaisant rankos virpesių.

„Xperia 10“ ir „Xperia 10 Plus“ naudoja „Sony“ aukštą garso kokybę žymintį „High-



„Sony“ oficialiai Lietuvoje pristatė naująją „Xperia“ telefonų seriją

Resolution Audio“ standartą ir LDAC technologiją. Pastaroji padeda išlaikyti garso kokybę
tada, kai muzikos klausomasi belaidžiu būdu. Be to, unikali „Sony“ technologija „Digital
Sound Enhancing Engine“ automatiškai pagerina suglaudintų garso failų kokybę iki aukštos
raiškos garso formato.

„Xperia 10“ panaudota „Qualcomm Snapdragon 630“ mobilioji platforma ir 2870 mAh talpos
baterija. Šio modelio pirkėjai galės rinktis iš keturių spalvų telefono korpuso: mėlynos,
juodos, sidabrinės ir rožinės. „Xperia 10 Plus“ aprūpintas „Qualcomm Snapdragon 636“
mobiliąja platforma ir 3000 mAh baterija. Šio modelio korpusas taip pat keturių spalvų:
mėlynos, juodos, sidabrinės ir auksinės. Telefonuose veiks operacinė sistema „Android 9.0
Pie“.

Ištvermingasis „Xperia L3“

Naujų „Sony“ telefonų gamą užbaigia ekonominės klasės modelis „Xperia L3“, turintis 18:9
formato 5,7 colių įstrižainės HD+ ekraną. Jo ekranas padengtas atspariu „Corning Gorilla
Glass 5“ stiklu.

Šio telefono nugarėlėje įmontuotos dvi 13 mln. ir 2 mln. taškų raiškos kameros, kurios padės
išgauti estetiškas nuotraukas su išsiliejusio fono efektu. Telefono priekyje yra 8 mln. taškų
raiškos kamera, skirta asmenukėms su įvairiais veido pagražinimo efektais.

„Xperia L3“ naudoja didelės talpos 3300 mAh bateriją ir „MediaTek Helio P22“ lustą, todėl
vieno baterijos įkrovimo užtenka ilgam intensyviam darbui ar turinio vartojimui. Telefone
veikia operacinė sistema „Android 8.0 Oreo“, galima pasirinkti iš 3 spalvų telefono korpuso –
sidabrinės, juodos ir auksinės.

„Xperia 1“ modelis prekyboje pasirodys nuo birželio mėnesio, tuo tarpu „Xperia 10“, „Xperia
10 Plus“ bei „Xperia L3“ jau galima įsigyti Lietuvoje.


